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با خبرنگاران

دوشنبه۲۱ اسفند ۱۳۹۶ .۲۳ جمادی الثانی ۱۴۳۹. شماره ۲۶۷۳  

توسلی- زمین خواران در طبس فقط تاپایان امسال 
مهلت دارند زمین های دولتی را بازگردانند و گرنه 

طبق قانون با آن ها برخورد خواهد شد.
دادستان عمومی و انقلاب طبس در جمع خبرنگاران 
این شهرستان گفت:170هکتار از زمین های دارای 
پلاک دولتی در نزدیکی شهر طبس را زمین خواران 
متصرف شدند که 85 هکتار از این اراضی را حتی 
»امیر  الاسلام  اند.حجت  برده  کار  و  کشت  زیر  به 
زارع حسینی« افزود: این زمین ها در حد فاصل سه 
کیلومتری طبس به روستای دشتغران است که اکنون 
از مرغوبیت بالایی برخوردار بوده و در حال پیشرفت 
است چراکه پروژه دو بانده سازی مسیر این روستا به 

طبس به زودی آغاز خواهد شد.
وی ادامه داد: 1۹ سال قبل، شعبه 1۳ دیوان عالی 
کشور که عالی ترین مرجع قضایی است حکم به نفع 
دولت داده و سند به نام دولت صادر شده است اما 
در این مدت متصرفان حاضر نبودند این زمین ها را 
بازگردانند و یا نهادهای حاکمیتی و دولتی اراده 

کافی برای برگرداندن این زمین ها نداشته اند.
دادستان طبس بیان کرد: با ابراز تاسف در دل این 
زمین ها یک روستا با عنوان عنایتیه تشکیل شده و همه 
50 خانوار این روستا در پلاک دولتی خانه ساخته اند.
»زارع حسینی« افزود: پنج هکتار از این 170 هکتار 
تبدیل به روستا شده است و ساکنان این روستا سند 
دولتی ندارند و فرد متصرف، زمین دولت را به مردم 

فروخته است که در واقع از مردم وجوهی گرفته که در 
آن مالکیت نداشته است.

به گفته وی این مورد، فروش مال غیر است و می تواند 
مشمول ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبان 

کلاهبرداری شود.
وی ادامه داد: این روستا شورا دارد و طرح هادی در آن 
پیاده سازی شده است اما خدمات و زیرساخت هایی 

که به آن ها داده شده قانونی نیست.
این مقام قضایی ادامه داد: بر اساس ماده هشت قانون 
تغییر کاربری، مدیرانی که به زمین های بدون استعلام 
خدمات و زیرساخت دهند مورد تعقیب قرار می گیرند 
که در این مورد سطح تخلف مدیران را بررسی می 
کنیم و اگر لازم باشد این مدیران را تحت تعقیب قرار 

می دهیم.
حجت الاسلام» زارع حسینی« به تشکیل کارگروهی 
دراین زمینه اشاره کرد و گفت: افرادی که اکنون 
در این روستا ملک مسکونی دارند در صورتی که 
کارشناس رسمی دادگستری استحکام سازه و بنا 
را تایید کند با شرایطی از طریق بنیاد مسکن و اداره 
ثبت اسناد و املاک برای آن ها سند دولتی به شرط 

پرداخت حقوق دولت صادر می شود.
وی افزود: هر کس در عنایتیه زمین یا ملکی دارد و 
به فردی که به طور قانونی مالک نبوده است پولی 
پرداخت کرده باشد باید پول را از او تحویل بگیرد و 
وجوه دولتی پرداخت شود تا برای ساکنان روستا 

مشکلی به وجود نیاید.
۳00 ساعت  وی بیان کرد: در این رابطه حداقل 
جلسه در فرمانداری ویژه طبس و بخشداری مرکزی 
با حضور معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس برگزار 
و 1۲ کارگروه مختلف تشکیل شده است تا این 170 

هکتار به دولت برگردد.
به گفته وی این بزرگترین پرونده زمین خواری  سال 
۹6 طبس است که حجم وسیعی از انرژی دادسرا 

برای این موضوع مصروف شده است.
همچنین پرونده دیگری در موضوع زمین خواری 

وجود دارد که زمین این پرونده از لحاظ مختصات 
جغرافیایی در جنب شهرک تامین اجتماعی طبس 

است و از نظر مرغوبیت ارزش بالایی دارد.
به علاوه در این پرونده چند هکتار زمین در کنار پارک 
بانوان طبس تصرف و درختانی کشت شده است که 

این زمین مال دولت است و باید برگشت شود.
وی ادامه داد: پرونده سوم در »کال عباس بیک« است 
که برای ساختمان های ساخته تصرف شده ،حکم 
قلع و قمع صادر شده است. وی درپایان یادآوری کرد: 

مهلت برای زمین خواران سال ۹6 تمام می شود.

پایان ۹۶؛ضرب الاجل دادستان به زمین خواران طبس

پروژه های بهداشتی و درمانی قاینات پشت نوبت تامین اعتبار

حقانی- پروژه های بهداشتی و درمانی قاینات به دلیل کمبود اعتبار به پایان نمی رسد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« نماینده مردم قاینات و زیرکوه دربازدید از طرح های بهداشتی و درمانی در حال 
احداث قاینات و بیمارستان شهدای قاین گفت: قرار بوده که ساختمان های درمانگاه تخصصی، 
مرکز غربال گری و سی تی اسکن شهر قاین به بهره برداری برسد اما مثل این که به دلیل کمبود 

اعتبار، محقق نشدن قول های مسئولان و بدهی به پیمانکاران به اتمام نرسیده است.
»فرهاد فلاحتی« افزود: مجوزلازم خرید دستگاه ام.آر.آی از وزارتخانه بهداشت و درمان گرفته شده و 
به زودی کلنگ احداث  ساختمان آن به زمین زده می شود. وی ادامه داد: یک میلیارد و 500 میلیون 

ریال اعتبار مورد نیاز احداث ساختمان این مرکز توسط خیران تامین شده است.
به علاوه ۹0 میلیارد و 485 میلیون ریال برای احداث ساختمان بیمارستان ۹6 تختخوابی قاین نیز 
مصوب شد که با قطعی شدن زمین مورد نیاز ابتدای سال آینده کلنگ احداث آن به زمین می خورد.

به گفته وی قول های وزیر بهداشت و درمان در مورد قاینات محقق شده اما به دلیل کمبود اعتبار 
طرح ها وضعیت مطلوبی ندارد.  

رئیس شبکه بهداشت و درمان قاینات هم از آغاز به کار همراه سرای بیمار با سه میلیارد ریال اعتبار 
با مشارکت خیران خبر داد و افزود: پایگاه های اورژانس شهری بلوارهای بامشاد، امام علی)ع( و 
دهستان کرغند نیز با کمک دو میلیارد و 700 میلیون ریالی خیران در حال انجام است. به گفته وی 
با پیگیری های انجام شده 1۲ تخت دیالیز نیز خریداری شده که به زودی به قاینات انتقال می یابد. 

غربالگری شنوایی برای ۷۳5 نوزاد در زیرکوه

حیدری – از ابتدای امسال تا کنون 7۳5 نوزاد در زیرکوه غربالگری شنوایی شدند. رئیس اداره 
بهزیستی زیرکوه یکی از مهم ترین برنامه های این اداره را اجرای برنامه های غربالگری و پیشگیری 
از معلولیت اعلام کرد و گفت: در همین زمینه  از ابتدای امسال تا کنون 7۳5 نوزاد شیرخوار در 
زیرکوه غربالگری شنوایی شدند.  مهندس »بارانی« با بیان این که کم شنوایی عارضه ای است که تا 
۲4 ماهگی پنهان می ماند، افزود: این بیماری یکی از شایع ترین اختلالات مادرزادی است و هدف 

از اجرای این طرح پیشگیری از معلولیت کم شنوایی و عوارض ناشی از آن است. 
وی با اشاره به این که 111 نفر افراد کم  شنوا زیر پوشش بهزیستی زیرکوه هستند، گفت: این اداره 
در زمینه غربالگری شنوایی و ارائه خدمات گوناگون به افراد کم  شنوا، حدود چهار میلیون و 400 
هزار تومان هزینه کرده است.  رئیس اداره بهزیستی زیرکوه با بیان این که اجرای این طرح با همکاری 
بخش غیر دولتی انجام شده است، افزود: از جمله اقدامات دیگری که در زمینه غربالگری شنوایی 
انجام می شود، ارجاع نوزادان مشکوک به کم شنوایی به مراجع تخصصی بالاتر مثل ایدئولوژیست و 
پزشک متخصص است، که در تمام اقدامات بعدی از قبیل درمان، دریافت سمعک و کاشت حلزون 
مورد حمایت بهزیستی قرار می گیرند.  »بارانی« افزود: در   زیرکوه یک پایگاه شنوایی  سنجی فعال زیر 
نظر این اداره وجود دارد و از آنجا که انجام غربالگری شنوایی باید در بدو تولد انجام شود برای رفاه 
حال مردم با شبکه بهداشت و درمان شهرستان رایزنی شده که یک اتاق مستقل برای انجام معاینات 

غربالگری شنوایی در اختیار این اداره قرار دهد. 

رنگ و لعابی نو به خیابان های خضری دشت بیاض

سدیدی-آسفالت خیابان های شهر خضری دشت بیاض در حال اجراست تا با این اقدام رنگ ولعابی نو به 
شهر داده شود. شهردار خضری دشت بیاض  گفت: اجرای طرح روکش و اصلاح آسفالت معابر و خیابان 

های این شهر یکی از اولویت های اصلی شهرداری است که با جدیت تمام در حال اجراست.
مهندس»اسماعیلی«با بیان این که رعایت دقیق نکات و موارد فنی در آسفالت خیابان ها و معابر سطح 
شهر ضروری است افزود: بخش عمده ای از خیابان ها، معابر اصلی و مرکزی شهر وخیابان های فرعی 
خضری دشت بیاض  روکش آسفالت آن انجام شده است.  وی  اظهارکرد: اجرای این طرح به تناوب در دیگر 
مسیرها، خیابان ها و معابر  خضری دشت بیاض  ادامه دارد.  این مقام مسئول اجرای طرح روکش واصلاح  
آسفالت معابر و خیابان های شهر را بسیار تاثیر گذار در جلب و جذب مسافر و گردشگر دانست زیرا این شهر 
در پیشانی و ورودی خراسان جنوبی از سمت مشهد مقدس قرار گرفته است. به گفته »اسماعیلی« به این 

منظور اکنون روکش آسفالت بولوار اصلی این شهر به متراژ۲5هزار متر مربع در حال اجراست.

گذر 505 زوج جوان از غربال ژنتیک
توسلی - از ابتدای امسال تاکنون 505 زوج جوان در طبس مورد غربالگری ژنتیک قرار گرفتند. رئیس 
اداره بهزیستی طبس با بیان این که سازمان بهزیستی خدمات گسترده و متنوعی را به جامعه ارائه می کند 
افزود: ارائه خدمات پیشگیرانه نظیر طرح های غربالگری بینایی، شنوایی و ژنتیک تاثیر محسوسی در 

پیشگیری از معلولیت ها دارد.   
»حسینی« گفت:یکی از مهم ترین فعالیت ها در حوزه پیشگیری از معلولیت ها طرح غربالگری ژنتیک است 
که در برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور به صورت الزامی برای همه زوج های قبل از ازدواج درآمده است. 
وی هدف کلی از اجرای این طرح را پیشگیری از معلولیت های ناشی از اختلالات ژنتیکی اعلام کرد و ادامه 
داد:زوج هایی که پس از مراجعه، توسط کارشناس ژنتیک مورد ارزیابی قرار می گیرند و همه عوامل خطرآن 
ها شناسایی می شود در صورت نیاز برای بررسی تخصصی و یا انجام آزمایشات تشخیصی به مراکز مشاوره 

ژنتیک استان ارجاع داده می شوند. 
به گفته این مقام مسئول از 505 زوج جوان که در طبس از خدمات غربالگری ژنتیک بهره مند شدند ۹4 
زوج برای بررسی تخصصی به مراکز مشاوره ژنتیک استان ارجاع شده اند.  به گفته »حسینی« بیش از دو 

هزار و 500 نفر با پرونده فعال از بهزیستی طبس خدمات تخصصی دریافت می کنند.

 دانش آموزان قاینی تمرین کسب و کار کردند
بازارچه کارآفرینی ) کسب و کار( با هدف آشنا کردن دانش آموزان با چرخه اقتصادی ) تولید، توزیع و 

مصرف( و نیز تمرین مهارت های کسب و کار در دبیرستان فدک قاین آغاز به کار کرد.
معلم کارآفرینی دانش آموزان دبیرستان فدک به خبرنگار ما گفت: با توجه به شکاف عمیق بین دانشگاه 
و بازار کسب و کار حضور کتابی مانند کارآفرینی در سیستم آموزشی بسیار مفید و ضروری است چرا که با 
آموزش این گونه مهارت ها و برگزاری چنین نمایشگاهی دانش آموزان به طور جدی وارد فضای کسب وکار 

شده و آموزش های خود را به صورت عملی پیاده می کنند.
»جان احمدی« افزود:  دراین نمایشگاه که روزهای ۲1 و۲۲ اسفند در دبیرستان فدک قاین برپا می شود  ۹ 

دانش آموز پایه یازدهم این دبیرستان گوشه ای از فعالیت های خودرا به نمایش می گذارند.

قدردانی از مادر بزرگ ها در ارسک
رحیمیان -همایش تجلیل از مادر بزرگ ها در ارسک برگزار شد.  به گزارش»خراسان جنوبی« در مراسم 
تجلیل از مادر بزرگ ها که ده ها مادر بزرگ با سن و سالی بالای  70سال و با لباس به طور کامل قدیمی 

ارسک حضور داشتند نوه ها و فرزندان بر دست مادر بزرگ های خود بوسه زدند. 
همچنین مادر بزرگ ها با زبان محلی و شیرین ارسکی که یادگار آبا و اجدادی است صحبت کردند و خاطره 
گفتند. بنابراین گزارش اجرای نمایش های شاد و زیبا با حضور مادر بزرگ ها در کنار کودکان لحظاتی 

ماندگار و دوست داشتنی را رقم زد که سال ها در خاطرآن ها خواهد ماند. 
مسئول کمیسیون امور بانوان شهرداری ارسک هدف از برگزاری این همایش را احیای سنت های بومی 
و محلی و زنده کردن جایگاه مادر بزرگ ها در خانواده مثل گذشته دانست که با بیان نصایح و تجارب خود 
و داشتن نقش قاضی در خانواده مشکلات اجتماعی را کم می کردند و حتی نقش مهمی در تحکیم بنیان 
خانواده ها داشتند. »وحیدی« ابراز امیدواری کرد: با اجرای مراسمی این گونه و تزریق روحیه امید، نشاط 

به خانواده ها و جامعه نقشی کوچک در احیای سنت های محلی و الگو برداری از بزرگان داشته باشیم. 


